Ç A M,

IIÇOSA0aCEARÁ 	SETOR DE LICITAÇÃO

kDA
ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITA
PROPOSTAS DE PREÇOS E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇ

TOMADA DE PREÇOS N° 0112021-SETUR

Aos 08 (oito) dias do mês de junho de 2021, às 09:00hs, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, composta pela presidente Sra. Flávia
Maria Carneiro da Costa e seus membros Sr. Daniel Martins Oliveira e Sr. Francisco Erivan Machado
Magalhães, para recebimento dos envelopes de Documentos de Habitação e Propostas de Preços dos
interessados. Apresentaram documentação 04 (quatro) licitantes interessadas, conforme identificação na
Lista de Participantes, em anexo. Inicialmente, a Comissão de Licitação fez a pesquisa no site
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ para verificar a idoneidade dos licitantes participantes, que são os
seguintes: 1) IN NATURA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA., CNPJ no
11.017.824/0001-90, envelopes enviados; 2) ÉTNICA CONSULTORIA E GESTÃO SOCIOAMBIENTAL
LTDA., CNPJ n° 20.089.540/0001-09 9  representado pelo sócio administrador Sr. Tiago Silva Bezerra,
inscrito no CPF sob o n° 002.004.693-63; 3) DL AMBIENTAL ASSESSORIA, CONSULTORIA E
NEGOCIOS LTDA., CNPJ no  27.489.807/0001-96, representado pelo Sr. Geraldo Francisco da Silva Junior;
e 4) GEOPLAN - CONSULTORIA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS LTDA., CNPJ no  08.864.791/0001-
00, representado pelo sócio administrador Sr. Kaio Rodrigo Rufino Castelo, inscrito no CPF sob o n°
044.552.753 -63. Em seguida, foi solicitado aos licitantes presentes que rubricassem os documentos
apresentados, com observância nas disposições contidas na Tomada de Preços n° 0 1/202 1 -SETUR, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA AMBIENTAL, PARA A
OPERACIONALIZAÇÃO DO ÓRGÃO AMBIENTAL VINCULADO A SECRETARIA DE TURISMO,
CULTURA E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. Na
sequência, o Sr. Geraldo Francisco da Silva Junior, representante da empresa DL AMBIENTAL
ASSESSORIA, CONSULTORIA E NEGÓCIOS LTDA., CNPJ n° 27.489.807/0001-96, ausentou-se do
certame. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
deu início ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes
"Documentos de Habilitação" e "Propostas de Preços", simultaneamente, em ato público. Recebidos os
envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos
envelopes Propostas de Preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação para a fase de
julgamento das Propostas de Preços, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei
de Licitações. Dando início a fase de habilitação com a abertura dos envelopes "Documentos de Habilitação"
das empresas participantes, onde toda documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação e licitantes
presentes. Os envelopes ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação, onde foi informado aos presentes
que a divulgação do resultado da fase de habilitação será feita através dos meios previamente utilizados. A
presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e
licitantes presentes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão às 10:06hs (dez horas
e seis minutos). Viçosa do Ceará/CE, 08 de junho de 2021.

COMISS4b PERMANENTE DE LICITACÃO:

-
\\1,"  9LJ_t~k1

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

LICITANTES:

ETNICA CONSUL. E GESTÃO SOCIOAMBIENTAL LTDA.
CNPJ n° 20.089.540/0001-09
Tiago Silva Bezerra 77 	..")

V. LTDA.

Membro da CRL

'RANCISCO ERI AN-MAHADO MAGALHÃES
t1embro da CP/ 	/

CNPJ i&864.79.TOOOl -00
Kaio Rodrigo Rufino Castelo

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará